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Informacja dla Wnioskodawców w sprawie przyznawania pomocy finansowej w ramach 

działania 121 „Modernizacja gospodarstw rolnych” objętego PROW 2007-2013, w odniesieniu 

do operacji dot. realizacji priorytetu „środki towarzyszące restrukturyzacji sektora 

mleczarskiego”, o którym mowa w art. 16a ust. 1 lit. e rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 

z dnia 20 września 2005 r.  

 

Operacja związana z priorytetem „środki towarzyszące restrukturyzacji sektora mleczarskiego”, 

realizowane w ramach działania 121 „Modernizacja …”, to operacja, w związku z którą nastąpi 

rozwinięcie produkcji mleka albo nastąpi całkowita rezygnacja z produkcji mleka w  gospodarstwie 

(prowadząca do zmiany profilu prowadzonej działalności rolniczej). Wszystkie operacje przyjęte do 

realizacji w ramach ww. priorytetu muszą wpisywać się w cel określony w PROW na lata 2007-2013 

tj.: „zapewnienie producentom rolnym prowadzącym produkcję mleczarską możliwości dostosowania 

się do zmieniających się warunków, w związku z przewidzianym wygaśnięciem systemu kwot 

mlecznych w roku 2015”.   

O pomoc na operację dotyczącą ww. priorytetu ubiegać się mogą: osoby fizyczne, osoby fizyczne 

wspólnie wnioskujące, osoby prawne, wspólnicy spółki cywilnej, spółki osobowe w rozumieniu 

Kodeksu spółek handlowych, które - obok spełniania kryteriów dostępu obowiązujących wszystkich 

wnioskujących – spełniają dodatkowo następujące warunki tj.:  

a) są wpisani do rejestru producentów mleka, zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 20.04.2004 r. 

o organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 11, poz. 65, z późn. zm.),   

b) w dniu złożenia wniosku o przyznanie pomocy przysługuje im kwota indywidualna (tzw. kwota 

mleczna) w wysokości co najmniej 20 000 kg, oraz 

c) co najmniej od roku prowadzą działalność rolniczą w zakresie produkcji mleka.  

W przypadku podmiotów, które nabyły gospodarstwo w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 

złożenia wniosku o przyznanie pomocy, warunek prowadzenia działalności rolniczej w zakresie 

produkcji mleka co najmniej od roku uznaje się za spełniony, jeżeli w nabytym gospodarstwie 

działalność rolnicza w zakresie produkcji mleka jest prowadzona co najmniej od roku (czyli przez 

obecnego posiadacza gospodarstwa - Wnioskodawcę i wcześniej przez jego poprzednika).  

Pomoc w związku z realizacją operacji w ramach ww. priorytetu przyznaje się, jeżeli: 

1) operacja obejmuje wyłącznie inwestycje związane z prowadzeniem działalności rolniczej;  

2) operacja spełnia warunki m.in. w zakresie: 

a) wymagań określonych w Programie, w szczególności jest uzasadniona ekonomicznie, w tym 

pod względem jej kosztów, zapewnia osiągnięcie i zachowanie celów działania,  

b) nie finansowania jej z udziałem innych środków publicznych, a realizacja tej operacji 

w gospodarstwie przyczyni się do poprawy ogólnych wyników tego gospodarstwa, w tym:   

− wzrostu wartości dodanej brutto w gospodarstwie (GVA), w szczególności w wyniku 

racjonalizacji technologii produkcji lub wprowadzenia innowacji, zmiany profilu lub skali 

produkcji, poprawy jakości produkcji lub zwiększenia wartości dodanej produktu, co najmniej 

o 10 % w odniesieniu do roku bazowego w okresie 5 lat od dnia przyznania pomocy przez 

ARiMR (zawarcia umowy przyznania pomocy), lub   

− poprawy sytuacji w gospodarstwie w zakresie ochrony środowiska, lub  

− poprawy sytuacji w gospodarstwie w zakresie warunków utrzymania zwierząt, lub  

− poprawy sytuacji w gospodarstwie w zakresie higieny i bezpieczeństwa produkcji, lub  

− poprawy sytuacji w gospodarstwie w zakresie infrastruktury drogowej;  

c) operacja nie spowoduje wzrostu produkcji, dla której brak jest rynku zbytu;  
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d) w związku z realizacją operacji: 

− zostanie rozwinięta produkcja mleka w gospodarstwie albo  

− nastąpi całkowita rezygnacja z produkcji mleka w gospodarstwie. 

W ramach ww. priorytetu, nie ma zakazu współfinansowania operacji realizowanych 

w gospodarstwach prowadzących produkcję mieszaną. Istotne jest, aby operacja dotyczyła 

restrukturyzacji sektora mleczarskiego w zakresie określonym powyżej.  

Przez rozwinięcie produkcji mleka należy rozumieć spełnienie warunku poprawy ogólnych 

wyników gospodarstwa, w tym wzrost wartości dodanej brutto w gospodarstwie (GVA), lub poprawę 

warunków ochrony środowiska naturalnego, lub poprawę higieny produkcji mleka lub poprawę 

warunków utrzymania zwierząt lub poprawę sytuacji w zakresie infrastruktury drogowej, w zakresie 

produkcji mleka. Jednocześnie przez operację, która polega na rozwijaniu produkcji mleka, rozumie 

się operację przyczyniającą się do zwiększenia efektywności tej produkcji poprzez lepsze 

wykorzystanie czynników produkcji [czynniki produkcji w klasycznym ujęciu: praca, ziemia, kapitał].  

O pomoc można ubiegać się w zakresie produkcji roślinnej i/lub zwierzęcej, zwanej „działalnością 

rolniczą”, w zakresie związanym z produkcji mleka. W przypadku rozwijania produkcji mleka, 

Wnioskodawca musi wykazać, że nabywane w ramach ww. priorytetu maszyny i/lub urządzenia będą 

używane do prowadzonej przez niego produkcji w zakresie produkcji mleka oraz że zakup tych 

maszyn i/lub urządzeń jest racjonalny i uzasadniony pod względem ekonomicznym w zakresie tej 

produkcji.  

Przykłady operacji dotyczących rozwijania produkcji mleka: budowa lub modernizacja budynków 

inwentarskich i gospodarczych służących produkcji bydła mlecznego oraz wyposażanie pastwisk 

lub wybiegów, w szczególności koszty grodzenia lub budowy wiat dla bydła mlecznego, zakup 

urządzeń służących do pozyskiwania i przechowywania mleka, wentylacji obór, urządzeń przydatnych 

przy produkcji mleka jako produktu szybko psującego się i szybko zbywalnego, inwestycje 

wprowadzające nowe technologie produkcji, wpływające na podwyższenie standardów utrzymania 

i żywienia bydła (co w efekcie może przełożyć się na lepszą wydajność mleczną), zakupu maszyn i/lub 

urządzeń rolniczych do zbioru płodów rolnych i przygotowywania pasz dla bydła mlecznego oraz 

obsługi stada w oborze (np. usuwania obornika, zadawania pasz). 

Przez całkowitą rezygnację z produkcji mleka należy rozumieć zaprzestanie produkcji mleka 

w gospodarstwie w celu wprowadzenia do obrotu oraz zbycie posiadanej kwoty indywidualnej. 

Formularz umowy przyznania pomocy zawiera m.in. zobowiązanie Beneficjenta do całkowitej 

rezygnacji z produkcji mleka do dnia złożenia wniosku o płatność (albo pierwszego wniosku o 

płatność, przy operacjach wieloetapowych) oraz nie podejmowania jej przez 5-letni okres związania 

celem.  

Operacje ukierunkowane na całkowite zaprzestanie produkcji mleka powinny dot. inwestycji 

związanych ze zmianą kierunku i/lub profilu prowadzonej działalności rolniczej gospodarstw 

rezygnujących z produkcji mleka. O pomoc można ubiegać się w zakresie produkcji roślinnej i/lub 

zwierzęcej zwanej „działalnością rolniczą”, (przy czym operacje nie mogą dotyczyć działalności 

w zakresie produkcji mleka), w tym inwestycje związane z produkcją materiału siewnego, 

szkółkarskiego, hodowlanego lub reprodukcyjnego, produkcją warzywniczą, roślin ozdobnych, 

grzybów uprawnych, sadownictwem, hodowlą i produkcją materiału zarodowego zwierząt, ptactwa i 

owadów użytkowych lub produkcją zwierzęcą typu przemysłowego fermowego, z wyłączeniem chowu 

i hodowli ryb. 

Przykłady operacji dotyczących rezygnacji z produkcji mleka: budowa lub modernizacja budynków 

inwentarskich lub gospodarczych służących do produkcji rolnej (roślinnej i/lub zwierzęcej, w tym 
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również dla bydła o kierunku produkcji innym niż produkcja mleka, np. bydła rzeźnego, 

reprodukcyjnego), zakup maszyn i/lub urządzeń służących do produkcji rolnej (nie związanych 

z produkcją mleka), w tym maszyn rolniczych do zbioru płodów rolnych i przygotowywania pasz dla 

zwierząt gospodarskich oraz obsługi stad zwierząt gospodarskich w budynkach inwentarskich (np. 

usuwania obornika, zadawania pasz) i poza nimi, zakup wyposażenia do produkcji rolnej, zakładania, 

wyposażania sadów lub plantacji wieloletnich, budowa lub zakup elementów infrastruktury technicznej 

wpływających bezpośrednio na warunki prowadzenia działalności rolniczej.  

W przypadku operacji dotyczącej ww. priorytetu, realizowanej przez osoby wspólnie wnioskujące, musi 

nastąpić rozwinięcie produkcji mleka w gospodarstwie każdej z tych osób albo całkowita rezygnacja 

z produkcji mleka w gospodarstwie każdej z tych osób. Osoby ubiegające się o wsparcie tej samej operacji 

ukierunkowanej na restrukturyzację sektora mleczarskiego nie mogą realizować odmiennych zamierzeń 

w tym zakresie (tj. wszystkie osoby wspólnie wnioskujące podejmują się rozwinięcia produkcji mleka albo  

całkowitą rezygnację z produkcji mleka). Ponadto, każdy podmiot ubiegający się o wsparcie operacji 

dotyczącej ww. priorytetu, w tym również każda z osób wspólnie wnioskujących, musi spełniać warunki 

przyznania pomocy, w tym również warunki określone w odniesieniu do pomocy udzielanej w ramach ww. 

priorytetu.  

Jednocześnie, jeżeli w ramach ww. priorytetu, o pomoc ubiegają się osoby wspólnie wnioskujące o zakup 

nowych maszyn lub urządzeń, przysługuje im prawo do podwyższonego o 10 punktów procentowych 

poziomu refundacji kosztów kwalifikowalnych.  

Dalsze szczegółowe informacje dotyczące priorytetu „środki towarzyszące restrukturyzacji sektora 

mleczarskiego” znajdą Państwo w przepisach rozporządzenia MRiRW z dnia 17 października 2007 r. (Dz. 

U. Nr 193, poz. 1397, z późn. zm.), dostępnego na stronie internetowej administrowanej przez ARiMR 

(www.arimr.gov.pl) oraz na stronie internetowej MRiRW (www.minrol.gov.pl), a także w „Instrukcji 

wypełniania wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 121 „Modernizacja gospodarstw rolnych” 

PROW na lata 2007-2013 dla wersji wniosku PROW 121/10/01”.   

 

http://www.arimr.gov.pl/
http://www.minrol.gov.pl/

